MUNICÍPIO DE MONTIJO
CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 42/2023

ACEITAÇÃO DE DOAÇÃO DE UM QUADRO [S/ TÍTULO], ACRÍLICO S/ TELA, 61 X 73
CM, C/ MOLDURA, DATADO DE 2004 DA AUTORIA DE FERNANDO DIREITO, PARA O ESPÓLIO DA

CAMARA MUNICIPAL DE MONTIJO

JOSÉ MANUEL DA SILVA SANTOS, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DO MONTIJO--------------nennnnnno-

----TORNA PÚBLICO que o Executivo Municipal por deliberação de 8 de fevereiro de 2023, titulada pela

Proposta n.º 539/2023, nos termos e fundamentos dela constantes, e ao abrigo da competência

prevista na alínea j) do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo | da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua

redação atual, APROVOU por unanimidade a aceitação sem quaisquer contrapartidas do Município, a

doação de um Quadro para integrar o acervo da Câmara Municipal de Montijo, que o quadro seja

inventariado e integrado no património privado do Município da Galeria Municipal, por mero efeito da

tradição, nos termos do disposto no n.º 1, do artigo 940.º e do n.º 2, do artigo 947.º do Código Civil,

por ser esta a vontade das partes. --------------eseneensennenssse ssn een ss ee seororee ee esmeecnreeoreeneaos

----Para constar, se publica este Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do COStUME. -----eenononnonenss sm ssesenenen ssn sssssssessseroccoeesss e ssssencrrcco ssn ceeeecennoncerer ee eeneeeeeanenaoo

Município de Montijo, 13 de fevereiro de 2023

O VEREADOR DO PELOURO

Al Ó

JOSÉ MANUEL SANTOS